

证券代码：603602

证券简称：纵横通信

公告编号：2020-007

## 杭州纵横通信股份有限公司

### 2019 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载 2019 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2019 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

#### 一、2019 年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	86,475.22	58,372.74	48.14
营业利润	3,487.27	4,696.65	-25.75
利润总额	3,439.42	4,988.93	-31.06
归属于上市公司股东的净利润	3,835.81	4,452.25	-13.85
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	3,371.91	3,579.06	-5.79
基本每股收益(元)	0.24	0.28	-14.29
加权平均净资产收益率 (%)	5.58	6.78	-17.70
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	121,019.75	109,245.76	10.78
归属于上市公司股东的所有者权益	70,290.13	67,541.35	4.07
股本	15,680.00	11,200.00	40.00
归属于上市公司股东每股净资产(元)	4.48	6.03	-25.70

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、上述数据以合并报表数据填制。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

(一) 报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

2019年报告期内，公司营业总收入增加 28,102.48 万元，同比增长 48.14%，营业利润减少 1,209.38 万元，同比降低 25.75%；利润总额减少 1,549.52 万元，同比降低 31.06%；归属于上市公司股东的净利润减少 616.44 万元，同比降低 13.85%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润减少 207.15 万元，同比降低 5.79%。公司总资产 121,019.75 万元，同比增长 10.78%，归属于上市公司股东的所有者权益为 70,290.13 万元，同比增长 4.07%。

公司业绩变动的主要原因是：2019年，为更好地抓住行业发展机遇，公司在深耕传统通信技术服务的同时，围绕通信领域进行了新业务拓展。新业务、新区域的拓展为公司带来了营业收入的增长，同时也导致公司销售费用、管理费用及研发费用同比增幅较大，公司营业利润、净利润同比下滑。

(二) 增减变动幅度达 30% 以上项目的增减变动原因

1. 营业总收入同比增长 48.14%，主要系新业务拓展所致。

2. 利润总额同比减少 31.06%，主要系新业务布局及拓展导致的销售费用、管理费用及研发费用同比增长。

3. 股本总数同比增加 40%，系公司 2019 年 5 月实施了资本公积金转增股本所致。

## 三、风险提示

本公告所载 2019 年度主要财务数据未经注册会计师审计，可能会与公司 2019 年年度报告中披露的数据存在差异，但预计差异幅度不会超过 10%，具体准确的财务数据以公司正式披露的 2019 年经审计的年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

杭州纵横通信股份有限公司

董事会

2020年3月21日